Aleyone Ceyea mouet, Ceycis in ore
nulla nisi Aleyone est; et cum desideret unam, 545
gaudet abesse tamen. patriae quoque uellet ad oras
respicere inque domum supremos uertere nultus:
uerum ubi sit nescit; tanta uertigine pontus
feruet, et inducta picies e nubibus umbra
omne latet caelum, duplicataque noctis imago est.
frangitur incursu nimboi turbinis arbor, 551
frangitur et regimur, spolisque animosa superstes
unda nelut uietrix simnataque despicit undas,
nec leuius quam si quis Athos Pindumne reuulos
sede sua totos in apertum euerterit aequor, 555
praecepit aedit pariterque et pondere et ictu
mergit in ima ratem; cum qua pars magna uiorum,
gurgite pressa grani neque in aera reddita, fato
functa suo est: alii partes et membra carinae
trunca tenent. tenet ipse manu, qua sciptra sole- 560
bat,
fragmina nauigii Ceyx socerumque patremque
inuocat heu frustra. sed plurima nantis in ore
Aleyone coniux. illam meminitque refertque,
illius ante oculos ut agant sua corpora fluctus
optat et examinis manus tumuletur amicis. 565
dum natat, absentem, quotiens sinet hiscere fluctus,
nominat Aleyonem ipsiusque immurmurat undis.
ece super medios fluctus niger areus aquarum
frangitur et rupta inersum caput obruit unda.
Lucifer obscurus nec quem cognoscere posses 570
illa luce fuit; quoniamque excedere caelo
non lieuit, densis textit sua nubibus ora.
Aeolis interea tantorum ignara malorum
dinumerat noctes; et iam, quas induat ille,
festinat uestes, iam quas, ubi uenerit ille, 575
ipsa gerat, reditusque sibi promittit inanes.
omnibus illa quidem superis pia tura ferebat,
ante tamen cinctos Iunonis templo colebat,
proque uiro, qui nullus erat, nemebat ad aras,
ntque foret sospes coniux suus ntque rediret 580
optabat, nullamque sibi praeferret. at illi
hoe de tot uotis poterat contingere soluim.
At dea non ultra pro funeto morte rogari
sustinet; ntque manus funestas arecat aris,
'Iri, meae' dixit 'fidissima nuntia uocis,
nise soporiferam Sonni nelociter anlam 585
extinctique iube Ceycis imagine mittat
Sonnia ad Aleyonen ueros narrantia casus,'
dixerat: induit uelamina mille colorum
Iris et arcuato caelum euramine signans 590
teeta petit inssi sub imbe latentia regis.
Est prope Cimmerios longo spelunca recessu,
mons canus, ignaui donus et penetralia Sonni;
quo nunquam radiis oriens mediisne cadensue
Phoebus adire potest, nebulae caligine mixtae 595
exhalantur humo dubiaeque crepuscula lucis.
non uigil ales ibi cristati cantibus oris
euocat Auroram, nec noce silentia rumpunt
sollicituie canes canibusue sagacior anser;
non fera, non pecudes, non moti flamine rami 600
humanae sonum reddunt conuicia linguae;
minta quies habitat. saxo tamen exit ab imo
riuis aquae Lethes, per quem cum murmure labens
innitat sonnos crepitantibus unda lapillis.
ante foras autri feccendi papuera florent 605
innumeraeque herbae, quarum de lacte soporem
Nox legit et spargit per opacas umida terras.
ianna nec nero stridores cardine reddit:
nulla domo tota, cunctis in limine nullus.
at medio tornis est ebeno sublimis in autro, 610
plumbeus, unicolor, pullo uelamine tectus;
quo cubat ipse deus membris languore solutis.